artigo 16 da Lei Federal nO4.320/1964, de 17 de março de 1964, subvenções sociais às
entidades civis abaixo relacionadas, contendo a especificação dos respectivos valores,
mediante convênio, para custeio e a implementação de serviços de assistência social, no
montante total de até R$ 1.024.980,00 (um milhão vinte e quatro mil e novecentos e
oitenta reais) para o exercício de 2008.

Parágrafo único. Os convenJos a serem formalizados em
conformidade com os respectivÇ>s projetos e planos de aplicação de recursos, destinar-
se-ão a implantar e/ou implementar ações vinculadas aos programas de proteção social

[...]

3.3.3.5.0.43 Subvenções Sociais R$ 594.980,00
TOTAL R$ 1.024.980,00

~ 10 Para suprir a insuficiência de recursos orçamentários, forte no
artigo 41, inciso I, da Lei Federal nO 4.320/1964, fica o Chefe do Poder Executivo
autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, até o limite de R$ 11.228,00 (onze mil,
duzentos e vinte e oito reais), nas seguintes Dotações Orçamentárias do Orçamento
Fiscal do exercício de 2008:

(\
1.01.02.17 SECRETARIA DO

TRABALHO, CIDADANIA E VALOR
ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.01.02.17.03.00.008.244.0011.2.127 Manutenção do
Departamento de Média
Complexidade